BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10841/TCHQ-TXNK
V/v xử lý tiền chậm nộp
	Hà Nội, ngày 04 tháng 09 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 6237/HQHP-TXNK ngày 19/8/2014 của Cục Hải quan TP. Hải Phòng kiến nghị vướng mắc về việc tính tiền chậm thuế giá trị gia tăng đối với hàng kinh doanh tạm nhập tái xuất của Công ty cổ phần Thành Đạt; Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 131 Thông tư 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính thì người nộp thuế phải nộp tiền chậm nộp trong trường hợp nộp tiền thuế chậm so với thời hạn quy định, thời hạn được gia hạn nộp thuế, thời hạn ghi trong thông báo, trong quyết định xử lý vi phạm pháp luật về thuế của cơ quan hải quan và văn bản xử lý về thuế của cơ quan có thẩm quyền.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Tp.Hải Phòng biết và hướng dẫn Công ty cổ phần Thành Đạt thực hiện theo đúng quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK-P.Hiền (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang